
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

RESOLUÇÃO Nº  001/2020. 

 

 

 EMENTA:  Homologa “Ad referendum” do Pleno do CEPE,    

Relatório Final do Concurso Público de Provas e 

Títulos para Professor da Carreira de Magistério 

Superior, Classe A, Nível 01, para a Unidade 

Acadêmica do Cabo de Santo Agostinho desta 

Universidade. 

 

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições estatutárias e 

considerando a urgência do assunto exarado no Processo UFRPE Nº 23082.003610/2019-16,  

 

R E S O L V E: 

 

                                                         Art. 1º - Homologar, em sua área de competência, “Ad 

referendum” do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE), o Relatório Final do 

Concurso Público de Provas e Títulos para Professor da Carreira de Magistério Superior, Classe 

A, Nível 01, denominação de acordo com a titulação do ocupante do cargo, em Regime de 

Trabalho de Dedicação Exclusiva, na Matéria: TOPOGRAFIA E INFRAESTRUTURA DOS 

TRANSPORTES, para lotação na Unidade Acadêmica do Cabo de Santo Agostinho desta 

Universidade Federal Rural de Pernambuco, tendo como resultado final o candidato inscrito, 

aprovado e classificado em: 1º lugar LAIANA FERREIRA DA COSTA com média final igual a 

8,05 (oito inteiros vírgula zero cinco centésimos);  o(s) candidato(a)s inscrito(a)s e aprovado(a)s  

em 2º lugar FRANCISCO DAS CHAGAS DA COSTA FILHO, com média final igual a 6,85  

(seis inteiros vírgula oitenta e cinco centésimos); o(a)s candidato(a)s inscrito(a)s e eliminado(a)s 

por não obter nota igual ou superior a 7,0 (sete inteiros) na(s) prova(s) Escrita, Didática e/ou 

Plano de Atividades: MARINA DE ALMEIDA GOMES SORIANO; SUELLEM ATTILA 

PARISI; NATÁLIA ALEXANDRE DE HOLANDA CAVALCANTI; MARIA VICTÓRIA LEAL 

DE ALMEIDA NASCIMENTO; PRISCILA OLIVEIRA DELMIRO DA SILVA; DANNÚBIA 

RIBEIRO PIRES; NATÁLIA MULLER PINTAN e ainda o(a)s candidato(a)s inscrito(a)s e 

eliminado(a)s por não comparecerem ao referido concurso: ALEXSON CAETANO DA SILVA; 

ALINE CÁTIA DA SILVA; ANNE CAROLINE MELO DA SILVA; BRUNA SILVEIRA LIRA; 

FERNANDA CAVALCANTI FERREIRA; FRANCISCO MARCELO DE ALENCAR MAIA; 

HÉLLYKAN BERLIET DOS SANTOS MONTEIRO; JESCE JOHN DA SILVA BORGES; 

JONATÉRCIO FLORENCIO DE VASCONCELOS MARINHO; JOSÉ CARIVALDO BRAN-

DÃO JÚNIOR; LARISSA VIRGÍNIA DA SILVA RIBAS; MANOELY SOUZA DE OLIVEIRA; 

VITOR HUGO DE OLIVEIRA BARROS, conforme consta do Processo acima mencionado. 

 

                                                    Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  23  de janeiro de 2020. 

 

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA 

= PRESIDENTE =  
Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral. 


